
 

Originale 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N.70 del 15/05/2018 

OGGETTO:Approvazione programma annuale assunzioni a tempo indeterminato. 

Programma 2018. Autorizzazione ad esperire il procedimento propedeutico 

all'assunzione.           

L’anno duemiladiciotto addì quindici del mese di maggio, nella Casa Comunale si è riunita la 

Giunta Comunale, convocata per le ore otto  e minuti trenta, presieduta dal  SIRCANA PIETRO 

nella sua qualità di  Sindaco e con l’intervento degli Assessori:  

Cognome e Nome Presente 

  

1. SIRCANA PIETRO - Sindaco  Sì 

2. DECANDIA ANDREA - Vice Sindaco  Sì 

3. CARTA CHIARA - Assessore  Sì 

4. FRESU PIETRO - Assessore Sì 

5. CHISCUZZU GIUSEPPINA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, art. 97, c. 4, lett. a) del 

Decreto Legislativo N° 267/2000, il SEGRETARIO COMUNALE  Dr.ssa GAVINA COCCO. Constatata la 

legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, N° 267, ha/hanno espresso parere favorevole. 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità tecnica Favorevole 15.05.2018 Dott.ssa Gavina 

Cocco      

 

Regolarità contabile Favorevole 15.05.2018 Dott.ssa Gavina 

Cocco      

 

Il Responsabile del procedimento attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto. 

Il Responsabile del procedimento 

 

Dott.ssa COCCO GAVINA 

___________________________ 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
Via Marconi,9 - 07027  

PROVINCIA DI  OLBIA TEMPIO 

P. IVA 00110800901 



Vista la propria precedente delibera 68 in data 10.05.2018, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto la 

modifica del programma triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2018-2020 con integrazione ed 

aggiornamento della propria precedente deliberazione  n.13/2018 

 

Dato atto che nella detta deliberazione n.68 si adotta, ai sensi della disciplina normativa più recente, il 

programma triennale di fabbisogno del personale per il triennio 2018/2020 e quale previsione per l’anno  

2018  si programma la copertura del posto vacante nella dotazione organica derivante dalla cessazione 

intervenuta nell’anno 2014 – capacità assunzionale 2015, e precisamente: 

 

 copertura del posto di n. 1 istruttore tecnico geometra – con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 

e comporto orario a tempo parziale per 30 ore settimanali -  Cat. C1 del CCNL Regioni  EE.LL. 

Dato atto che la copertura del posto istruttore tecnico geometra – con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato e comporto orario a tempo parziale per 30 ore settimanali -  Cat. C1 del CCNL Regioni  

EE.LL. è stato oggetto di programmazione  

 

Vista la precedente deliberazione n. 84 del 06.09.2016, avente ad oggetto “Approvazione del programma 

triennale del fabbisogno di personale 2016/2018. Integrazione ed aggiornamento delibera G.C. n. 3/2016” 

con la quale si programmano le seguenti assunzioni, con una spesa ammissibile massima di €. 60.305,95  e 

una spesa programmata di €. 60.093,57, come da seguente prospetto: 

 

Anno 

cessaz 

Capacità 

assunzionale   

Spesa 

personale 

cessato  

Spesa 

ammissibile 

% 

Spesa 

ammissibile 

€.  

Assunzione 

programmata  

Spesa 

come da 

CCNL  

2013 A. 2014 €. 30.126,58 80% €. 24.101,26 Ing. Cat. D full 

time  

€. 

33.875,72 

2014 A. 2015  €. 36.204,69 100 €. 36.204,69 geom. Cat. C 

part time 84%  

€. 

26.217,85 

    Tot. €. 

60.305,95 

 Tot. €. 

60.093,57 

 

Vista la propria deliberazione n. 135 del 07.11.2017, esecutiva, avente ad oggetto “Presa d’atto conclusione 

del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 (uno) posto appartenente alla cat. D1 del 

CCNL Regioni EE.LL. – Profilo professionale istruttore tecnico direttivo. Autorizzazione ad assumere il 

vincitore” nella quale si dà atto che la percentuale della spesa ammissibile derivante dalle cessazioni del 

2013 (€. 24.101,26) è insufficiente a coprire la spesa per l’istruttore tecnico direttivo della categoria 

contrattuale D1, e pertanto viene  utilizzata al riguardo una  quota di risparmio derivante dalle cessazioni 

2014, pari a €. 9.774,46, fino alla concorrenza dell’importo necessario a coprire la spesa, e si approva la 

assunzione dell’istruttore direttivo tecnico – cat. D1 – con rapporto di lavoro full time, ed una spesa annua di 

€. 33.875,72: 

 
profilo professionale Cat CCNL Regioni 

EE.LL 

Comporto orario Spesa 

Istrutt. tecnico direttivo  

Ingegnere  

 

D1 Full time  € 33.875,72 

Istruttore tecnico  C1 Part time  

n.30 ore settimanali  

(84 %) 

€. 26.217,85 

 
Considerato pertanto approvare la seguente programmazione per assunzioni a tempo indeterminato del 

corrente 2018:  

 



profilo 

professionale 

Cat CCNL 

Regioni 

EE.LL 

Comporto orario Spesa 

Istruttore tecnico C1 Part time 

n.30 ore settimanali 

(84 %) 

€. 26.217,85 

 
Dato atto che la suddetta spesa è compatibile con i presupposti di capacità assunzionale dell’Ente, come 

precisato nella propria precedente deliberazione n. 13 del 09.01.2018 e nella successiva deliberazione n.68 

del 10.05.2018. 

 

Considerato autorizzare il Segretario Comunale ad avviare il procedimento propedeutico finalizzato alla 

assunzione programmata col presente atto 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 11 del 16.03.2018, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del 

bilancio pluriennale 2018/2020  e annuale 2018  e relativi allegati.  

 

Acquisito il parere del revisore del conto dr.ssa Gasperini Enrica; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 

267/2000 

 

Con votazione ad esito unanime 

 

DELIBERA 

 

Di  dare atto di quanto in premessa. 

 

Di dare attuazione alla seguente programmazione per assunzioni a tempo indeterminato del corrente 2018:  

 
profilo 

professionale 

Cat CCNL 

Regioni EE.LL 

Comporto orario Spesa 

Istruttore tecnico C1 Part time 

n. 30 ore settimanali 

(84%) 

€ 26.217,85 

 
Di imputare la spesa complessiva di €. 26.217,85 derivante dal presente atto al bilancio pluriennale e 

annuale dell’Ente. 

 

Di incaricare il Segretario Comunale ad avviare il procedimento propedeutico finalizzato alla assunzione 

dell’istruttore tecnico geometra e precisamente: 

 la procedura di mobilità volontaria (mobilità intercompartimentale) ai sensi dell’art. 30, commi 1 e 2-

bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 

 la procedura di mobilità collettiva ai sensi del combinato disposto degli artt. 34 e 34-bis del D.Lgs. 

30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni 

 

Di stabilire la conclusione del  procedimento entro il 30.06.2018 

 

Di trasmettere il presente atto alla R.S.U. interna e alle OO.SS. territoriali. 

 

Con separata votazione ad esito unanime il presente atto è dichiarato immediatamente esecutivo 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Comunale  

Dr.ssa GAVINA COCCO  

 

___________________________________ 

Il Sindaco 

SIRCANA PIETRO 

 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione:  

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 22/05/2018, con numero 845 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124, D.Lgs. N° 267/2000); 

 

è stata trasmessa in data 22-mag-2018 ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. N° 267/2000), Prot. N°4760 
 

Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 22/05/2018 

 
Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15-mag-2018:  

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. N° 267/2000); 

 

 decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. N° 267/2000). 

 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione. 

 

Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 22/05/2018 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 

 

 

 

  

 


